
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

SETTORE 2 : FUNZIONI FONDAMENTALI DI COSTRUZIONE E GESTIONE 
DELLE STRADE PROVINCIALI 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Viabilità - Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 4 e 6  

P.O.: Geom. Piero COCCIA 

Istruttore : Geom. Donato CANDELORO 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Fascicolo 50608 – 51146-26     

    

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

municipioborrello@postecert.it  Al Sig. 
 

Sindaco del Comuni di 
Borrello 
 

dipps121.00f0@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

tch30512@pec.carabinieri.it  Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 
tch23235@pec.carabinieri.it  Al 

 
Comando Stazione Carabinieri di BORRELLO 

dipps215.0300@pecps.poliziadistato.it  
 

 Al Comando Polstrada di CHIETI 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti 
PESCARA 

stradeeambiente@pec.it  Spett.le Impresa Appaltatrice 
Strade e Ambiente Srl 

    
t.ferrari@provincia.chieti.it  All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 
    
    
    

 
Oggetto: Ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale.  

Istituzione di senso unico alternato per lavori al km 25+700 della 
SP 155 “Colledimezzo – Borrello” in località “Sotto le Balze” del Comune di 
Borrello” fino alle ore 18:00 del 04 ottobre 2023. 

 
 

 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 797 del 20/09/2023 relativa all’oggetto, con 

preghiera di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza.  

 L'Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti.  

  

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola CAMPITELLI 

 
  

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0023283.20-09-2023

mailto:protocollo.prefch@pec.interno.it
mailto:dipps121.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:tch30512@pec.carabinieri.it
mailto:dipps215.0300@pecps.poliziadistato.it


S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 
 

SETTORE 2 : FUNZIONI FONDAMENTALI DI COSTRUZIONE E GESTIONE DELLE STRADE 
PROVINCIALI 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Viabilità - Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 4 e 6  

P.O.: Geom. Piero COCCIA 

Istruttore : Geom. Donato CANDELORO 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 797 del 20/09/2023 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- - - - - - - 
 

Istituzione di senso unico alternato per lavori  al km 25+700 
della SP 155 “Colledimezzo – Borrello” 

in località “Sotto le Balze” del Comune di Borrello” fino alle ore 18:00 del 04/10/2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

 
PREMESSO che al km 25+700 della SP 155 “Colledimezzo – Borrello”, in località Sotto le 
Balze del Comune di Borrello, sono programmati i primi interventi urgenti finalizzati a prevenire 
la caduta massi sulla carreggiata stradale; 

CONSIDERATO che l’impresa esecutrice “Strade e Ambiente Srl” di Chieti, per esigenze di 
cantiere e per la salvaguardia della sicurezza sia delle maestranze che della circolazione 
stradale, ha rappresentato la necessità di istituire un senso unico alternato di marcia regolato 
da impianto semaforico o da movieri; 

ACCERTATO CHE per ragioni di sicurezza del traffico e di incolumità pubblica, si rende 
necessario istituire un senso unico alternato di marcia e rideterminare il limite di velocità a 30 
km/h per tutte le categorie di veicoli, lungo il tratto stradale suddetto; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 30.4.92, n° 285, sulla disciplina della circolazione stradale e il 
relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.92, n° 495, e successive 
modificazioni ed integrazioni: 

O R D I N A 
 

dalle data odierna e fino alle ore 18:00 del giorno 04 ottobre 2023, al km 25+700 della SP 
155 “Colledimezzo – Borrello: 

- L’istituzione di senso unico alternato di marcia regolato da impianto semaforico o da 
movieri; 

- L’Istituzione del limite di velocità a 30 km/h e di divieto di sorpasso. 

L’apposizione ed il mantenimento della relativa segnaletica stradale a norma del vigente 
Codice della Strada per l’attuazione della presente Ordinanza sono a carico della Ditta 
STRADE E AMBIENTE Srl di Chieti appaltatrice dei lavori, con particolare riferimento alle 
indicazioni del Disciplinare Tecnico “D.M. 10 Luglio 2002”.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai 
sensi dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento 
di Esecuzione. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 

 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola CAMPITELLI 
 
 
 



S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 
 

SETTORE 2 : FUNZIONI FONDAMENTALI DI COSTRUZIONE E GESTIONE DELLE STRADE 
PROVINCIALI 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Viabilità - Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 4 e 6  

P.O.: Geom. Piero COCCIA 

Istruttore : Geom. Donato CANDELORO 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 797 del 20/09/2023 
Istituzione di senso unico alternato per lavori  al km 25+700 

della SP 155 “Colledimezzo – Borrello” 
in località “Sotto le Balze” del Comune di Borrello” fino alle ore 18:00 del 04/10/2023 

 
 

 
 

 

Ubicazione intervento 
SP 155 km 25+700 


		2023-09-20T10:52:28+0200
	CAMPITELLI PAOLA


		2023-09-20T10:52:28+0200
	CAMPITELLI PAOLA




